
~(~J ,.,, 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 

FAOA.TAD DI OINCIAS DI LA EOUCAiCIÓN Y l'SICOLOGIA 

CONSEJO DIRECTIVO 

VISTO: 

f Universidad 
'J Pública 

Argentina 

RESOLUCIÓN Nº 0191 
CIPOLLETTI, 27/06/2025 

El Expte. Nº S-3388/00/2025 mediante el cual se solicita autorización para realizar un llamado 
a inscripción para la cobertura de un (1) cargo interino de Ayudante de Pnmera con Dedicación Simple 
(1 A YP-3 Interino); y 

CONSIDERANDO: 
Que la propuesta surge para cubrir una vacante en el área "DIDÁ TICA DE LAS CIENCIAS 
SOCIALES'', orientación "FILOSOFÍA", pertenecientes al Departamento Académico de 

Didáctica, y generada por número de estudiantes inscriptos/as; 
Que la cobertura se genera en la asignatura "Didáctica Especial y Residencia" del Profesorado en 

Filosofia (FaHu) desde el 01/08/2025 al 31/01/2026; 
Que las Directoras del Departamento de Didáctica informan ue no existe la posibilidad de 

ofrecimientos porque no hay docentes A YP en el orden de prelación de la orientación Filosofía; 
Que asimismo, se solicita la realización del llamado según lo establece la Disposición Sec. 

Académica Nº 21/2023 en la que se dan los fundamentos y se aportan las reglamentaciones por las cuales 
corresponde realizar los llamados interinos por orientación; 

Que la Secretaría Académica avaló y elevó la tramitación; 
Que se ha emitido el Informe TKD Nº 17504/2025 y el Informe de actividad conforme Resolución 

Rectoral Nº 442/2017; 
Que la Comisión de Docencia y Asuntos Estudiantiles emitió despacho favorable; 
Que en la sesión ordinaria del día 27/06/2025 el Consejo Directivo trató y aprobó por nanimidad 

el despacho de la Comisión; 
Que es necesario emitir el acto resolutivo correspondiente; 

Por ello: 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y PSICOLOGÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: AUTORIZAR el Llamado a inscripción para la cobertura de un cargo interino de 
Ayudante de Primera con dedicación Simple (1 AYP-3 Interino) en el Área: "DIDÁCTICA DE LAS 
CIENCIAS SOCIALES", orientación "FILOSOFÍA" desde el 01/08/2025 al 31/01/2026 (TKD Nº 
17504/2025). 
ARTÍCULO 2º: ESTABLECER que la cobertura se fundamenta en el número de estudiantes 
inscriptos/as. 
ARTICULO 3º: REGISTRAR, comunicar y cumplido archivar. 



:J'" 

Id 

49628 

Proqnma 

FRH en Cs. de la 
Educación 

~ 
·~~ 

'~~~l \"@.~ ¡,.,, 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMA.HUE 
FACULTAD DE CIEHCIAS DE lA EDUCACIÓN Y PSICot.OGiA 

CONSEJO DIRECTIVO 

REIMPRESION 

' 
.. f Universidad 

Pública 
Argentina 

RESOLUCIÓN Nº 0191 
CIPOLLETII, 27/06/2025 

Informe TKD #17504/2025 de FACE 

Porc 1 AD v Nombre 

100% 1 RESERVA: 
{permuta- facep 
recibe de fahu) 1 
ayp 3 01 /08/25 
al31/01/26-
Didáctica especial 
y residencia - Prof. 
en Filosofía 

Leaaio ICM ICE ICar IDesde !Hasta IDeoart 

O IAY11 IAYP3 11 101/08/2025 131 /01/2026 !DIDÁCTICA 

Área !Orientación 1 Dias Lle Estado 

DIDÁCTICA DE IFILOSOFIA IO A 
LAS CIENCIAS 
SOCIALES 

-~ TOTAL: 

\ \¡ 

Costo 

1.549.383,88 

1.549.383.88 

REIM TKD #17504/2025 de FACE Página 1 de 1 CM:..Categ Mapuche - CE : Categ Estatuto - Car: Carácter (1 : lnterino,R:Aegular,S:Suplente,O:Otro) 25/06/2025 07:52:29 am 


